REQUERIMENTO Nº           , DE 2007
(Do Senhor Luiz Carreira e outros)

Requer regime de urgência na apreciação do
Projeto de Lei n° 5.974, de 2005.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno,

requeremos regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº
5.974, de 2005 – do SENADO FEDERAL, da autoria do ex-senador
Waldeck Ornelas – que “Dispõe sobre incentivos fiscais em projetos
ambientais.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2007.

Luiz Carreira
Deputado Federal